

ENCARTE A																		
G	Item	Descrição	CatMat	Aplicação	Un.	Santos Dumont (154763)	Manhuaçu (155591)	Reitoria (158123)	Bom Sucesso	Ubá	Cataguases	Juiz de Fora (158414)	Muriáé (158415)	Colégio Militar JF (160110)	4ª Brigada de Infantaria Motorizada (160111)	Qtde Total	Preço Unitário Máximo	Valor Total
	1	TONER MLT-D208L - PRETO (Rendimento 10k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	396545	SAMSUNG SCX-5835NX	UNIDADE			40	10							50	R\$ 512,26	R\$ 25.612,75
	2	TONER CE285AB - PRETO (Rendimento 1,6k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	392016	HP M1132 E M1212 NF MFP	UNIDADE	24		25				22		60	150	281	R\$ 299,75	R\$ 84.228,35
	3	TONER MLT D205E - PRETO (Rendimento 10k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	400689	SAMSUNG ML - 3710 ND	UNIDADE		15	50								65	R\$ 405,43	R\$ 26.352,95
G1	4	TONER CE400AB - PRETO (Rendimento 5,5k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *8	409998	HP 500 COLOR M551	UNIDADE	24		30						50	16	120	R\$ 814,64	R\$ 97.756,80
G1	5	TONER CE401AB - CIANO (Rendimento 6k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	409999	HP 500 COLOR M551	UNIDADE	12		15						30	16	73	R\$ 819,08	R\$ 59.792,48
G1	6	TONER CE402AB - AMARELO (Rendimento 6k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	410000	HP 500 COLOR M551	UNIDADE	12		15						30	16	73	R\$ 717,53	R\$ 52.379,33
G1	7	TONER CE403AB - MAGENTA (Rendimento 6k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	410001	HP 500 COLOR M551	UNIDADE	24		15						30	16	85	R\$ 750,15	R\$ 63.762,54
	8	TONER CB435AB - PRETO (Rendimento 1,5k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	359931	HP P1005	UNIDADE		10	30		10				60	120	230	R\$ 238,43	R\$ 54.837,75
G2	9	TONER CE320AB - PRETO (Rendimento 2k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	396448	HP PRO CM 1415 COLOR MFP	UNIDADE	24	30	18	30			30				132	R\$ 200,86	R\$ 26.513,19
G2	10	TONER CE321AB - CIANO (Rendimento 1,3k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	396446	HP PRO CM 1415 COLOR MFP	UNIDADE	24	20	18	10			10				82	R\$ 191,71	R\$ 15.720,43
G2	11	TONER CE322AB - AMARELO (Rendimento 1,3k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	396445	HP PRO CM 1415 COLOR MFP	UNIDADE	24	20	18	10			11				83	R\$ 191,64	R\$ 15.905,91
G2	12	TONER CE323AB - MAGENTA (Rendimento 1,3k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	396447	HP PRO CM 1415 COLOR MFP	UNIDADE	24	20	18	10			13				85	R\$ 200,86	R\$ 17.072,89
G3	13	TONER CF210AB - PRETO (Rendimento 1,6k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	432356	HP PRO 200 COLOR MFP	UNIDADE			5				37	5			47	R\$ 264,47	R\$ 12.430,09
G3	14	TONER CF211AB - CIANO (Rendimento 1,8k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	417018	HP PRO 200 COLOR MFP	UNIDADE			5				18	5			28	R\$ 283,15	R\$ 7.928,06
G3	15	TONER CF212AB - AMARELO (Rendimento 1,8k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	417019	HP PRO 200 COLOR MFP	UNIDADE			5				18	5			28	R\$ 286,36	R\$ 8.017,94

ENCARTE A																		
G	Item	Descrição	CatMat	Aplicação	Un.	Santos Dumont (154763)	Manhuaçu (155591)	Reitoria (158123)	Bom Sucesso	Ubá	Cataguases	Juiz de Fora (158414)	Muriáe (158415)	Colégio Militar JF (160110)	4ª Brigada de Infantaria Motorizada (160111)	Qtde Total	Preço Unitário Máximo	Valor Total
G3	16	TONER CF213AB - MAGENTA (Rendimento 1,8k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	417020	HP PRO 200 COLOR MFP	UNIDADE			5				18	5			28	R\$ 295,27	R\$ 8.267,56
G4	17	CARTUCHO CD971AL - PRETO (Rendimento 0,42k), original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	432623	HP 7500A	UNIDADE			10								10	R\$ 78,08	R\$ 780,75
G4	18	CARTUCHO CD972AL - CIANO (Rendimento 0,7k), original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	430721	HP 7500A	UNIDADE			10								10	R\$ 59,64	R\$ 596,40
G4	19	CARTUCHO CD973AL - MAGENTA (Rendimento 0,7k), original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	430720	HP 7500A	UNIDADE			10								10	R\$ 76,62	R\$ 766,15
G4	20	CARTUCHO CD974AL - AMARELA (Rendimento 0,7k), original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	430719	HP 7500A	UNIDADE			10								10	R\$ 67,75	R\$ 677,50
G5	21	CARTUCHO CC636WB - PRETO (Rendimento 0,2k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	391242	HP C4680	UNIDADE			10								10	R\$ 48,15	R\$ 481,50
G5	22	CARTUCHO CC643WB - TRICOLOR (Rendimento 0,165k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	395971	HP C4680	UNIDADE			10								10	R\$ 85,70	R\$ 856,98
G6	23	CARTUCHO C9351AB - PRETO (Rendimento 0,19k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	376131	HP D2460	UNIDADE			10								10	R\$ 52,88	R\$ 528,75
G6	24	CARTUCHO C9352AB - TRICOLOR (Rendimento 0,165k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	384185	HP D2460	UNIDADE			10								10	R\$ 87,90	R\$ 878,98
G7	25	TONER CB540A - PRETO (Rendimento 2,2k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	362123	HP CM 1312 MFP	UNIDADE			10					5		15	30	R\$ 268,06	R\$ 8.041,73
G7	26	TONER CB541A- CIANO (Rendimento 1,4k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	362124	HP CM 1312 MFP	UNIDADE			10					5		15	30	R\$ 262,00	R\$ 7.860,00
G7	27	TONER CB542A - AMARELO (Rendimento 1,4k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	362125	HP CM 1312 MFP	UNIDADE			10					5		15	30	R\$ 282,92	R\$ 8.487,68
G7	28	TONER CB543A - MAGENTA (Rendimento 1,4k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	362126	HP CM 1312 MFP	UNIDADE			10					5		15	30	R\$ 220,01	R\$ 6.600,38
	29	TONER TN-3392 - PRETO (Rendimento 12k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	428017	BROTHER MFC 8952 DW	UNIDADE				10							10	R\$ 247,79	R\$ 2.477,93
	30	TONER OKI 45807115 / 45807129 - PRETO (Rendimento 12k) original ou o compatível com o original mediante a apresentação do laudo técnico , expedido pelo InMetro ou por entidade acreditada pelo InMetro, nos termos da Norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, 24711:2007 ou 19798:2008. *	437457	OKI ES5112	UNIDADE				15				10			25	R\$ 425,63	R\$ 10.640,75

[illegible]